
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CEP:

87.613.089/0001-40CNPJ: (55) 3551-3400

98500-000 - Tenente Portela

Telefone:
Praça Tenente Portela, 23 - CentroEndereço:

Nr.:   42/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

68/2024

04/04/2024

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 75, III.a e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

05/04/2024
Dispensa de licitação
42/2024 - DL
68/2024

Aquisição de doce de frutas para Cesta Verde dos Servidores municipais

Participante: ELCIDES GUERRA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Doce de Frutas - Embalagem 400g, diversos sabores embalagem

lacrada, c/ rótulo contendo identificação, marca, peso, ingredientes,
informações nutricionais, lote, data de fabricação e validade. - Doce
de Frutas - Embalagem 400g, diversos sabores embalagem lacrada,
c/ rótulo contendo identificação, marca, peso, ingredientes,
informações nutricionais, lote, data de fabricação e validade.

500,000 UN 8,48 4.240,00

Total do Participante: 4.240,00

Total Geral: 4.240,00

Desenvolvimento Rural/Trabalho e Crescimento Rural 05.001.20.606.0005.2008.3.3.90.46.00 R$ 353,33
Secretaria Educação, Cultura e Desporto 06.001.12.361.0006.2013.3.3.90.46.00 R$ 353,33
Ensino Infantil - Pré Escola 06.002.12.365.0006.2014.3.3.90.46.00 R$ 353,33
Ensino Infantil Creche 06.012.12.365.0006.2088.3.3.90.46.00 R$ 353,33
Secretaria de Serviços Urbanos 08.001.15.452.0008.2025.3.3.90.46.00 R$ 353,33
Conselho Tutelar 09.001.08.243.0009.2032.3.3.90.46.00 R$ 353,33
Secretaria de Assistência Social 09.003.08.244.0009.2030.3.3.90.46.00 R$ 353,33
Secretaria de Saúde e Saneamento 10.001.10.301.0010.2044.3.3.90.46.00 R$ 353,33
Desenvolvimento Econômico e Turismo 11.001.23.692.0011.2058.3.3.90.46.00 R$ 353,33
Secretaria do Índio 13.001.04.423.0013.2004.3.3.90.46.00 R$ 353,33
Secretaria de Administração/Planejando e Administrando
Bem

03.001.04.122.0003.2003.3.3.90.46.00 R$ 353,35

Secretaria de Finanças/Gestão e Desenvolvimento Financeiro 04.001.04.123.0004.2006.3.3.90.46.00 R$ 353,35

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):



Página: 2 / 2

Assinatura do Responsável

05/04/2024Tenente Portela,

ROSEMAR ANTONIO SALA

Prefeito Municipal


